
UCHWAŁA NR XXXI/511/2018
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 17 maja 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w Zespołach Kształcenia 

i Wychowania prowadzonych przez Gminę Stężyca

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn.zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.), Rada Gminy Stężyca uchwala co 
następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Stężyca wg poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć
1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 22

§ 2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Stężyca.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi i dyrektorom Zespołów Kształcenia i Wychowania, 
o których mowa w § 2.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/236/2016 Rady Gminy Stężyca z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych 
w Zespołach Kształcenia i Wychowania prowadzonych przez Gminę Stężyca (opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2016 r., poz. 2546).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 9736E6A8-0F44-4E0D-9FCF-5C682495C86D. Podpisany Strona 1

http://sip.lex.pl/


UZASADNIENIE

Rada Gminy Stężyca dnia 21 czerwca 2016 r. podjęła uchwałę Nr XV/236/2016 w sprawie ustalenia

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w Zespołach

Kształcenia i Wychowania prowadzonych przez Gminę Stężyca, w której to ustaliła tygodniowy

obowiązkowy wymiar godzin zajęć – 30 godzin, dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z

dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.) dla psychologów,

pedagogów, logopedów, nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne, nauczycieli wspomagających,

nauczycieli posiadających kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w celu współorganizowania

kształcenia uczniów niepełnosprawnych oraz doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z

wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji

edukacyjnych i zawodowych, zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania prowadzonych przez

Gminę Stężyca.

Na mocy ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017

r., poz. 2203) dokonano zmiany w Karcie Nauczyciela m.in.:

1. wprowadzając w art. 76 pkt 22 ppkt a w/w ustawy następującą zmianę, tj. dodając w art. 42 w ust. 3 w

tabeli lp. 12 w brzmieniu:

„Nauczyciele posiadający kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudniani dodatkowo w celu

współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów

niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym – 20

godzin” - tym samym ustawowo określono tygodniowy wymiar godzin dla tej grupy nauczycieli,

2. wprowadzając w art. 76 pkt 22 ppkt d w/w ustawy następującą zmianę, tj. zmieniając brzmienie art. 42

ust. 7 pkt 3 ppkt b:

„7. Organ prowadzący szkołę lub placówkę określa:

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:

b) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem

nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może

przekraczać 22 godzin.”

Powyższy przepis wchodzi w życie od 01 września 2018 r., wobec czego należy podjąć nową

uchwałę określającą od 01 września 2018 r. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów,

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w Zespołach

Kształcenia i Wychowania prowadzonych przez Gminę Stężyca.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały stało się konieczne oraz w pełni uzasadnione.

Projekt Uchwały został przesłany zgodnie z art. 19 ustawy o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z

2015 r. poz. 1881) władzom statutowym następujących organizacji związkowych:

1. Zarząd Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych Województwa Pomorskiego,

2. Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Kartuskiej,

3. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Powiatu Kartuskiego.

W przypadku organizacji oznaczonych numerami 1 i 2 projekt został zaopiniowany pozytywnie.

Organizacja nr 3 odmówiła wydania opinii, co w świetle ustawy o związkach zawodowych stanowi

rezygnację z prawa jej wyrażenia.

Id: 9736E6A8-0F44-4E0D-9FCF-5C682495C86D. Podpisany Strona 1




